Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

От 30.12.2010г.

     № 4/210

г.Краснодон

О   временном изменении режима

перевозки пассажиров на автобусных

маршрутах общего пользования

На основании ст.ст.1, 7, 35 Закона Украины «Об автомобильном транспорте», ст.25, п.5 ст.59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», принимая во внимание тот факт, что из Государственного бюджета Украины не выделяется субвенция на возмещение льготного проезда граждан, имеющих право на бесплатный проезд автомобильным транспортом общего пользования, задолженность по которой составляет более 30 миллионов гривен, с целью недопущения дестабилизации в бесперебойной работе пассажирского транспорта общего пользования территориальной громады гор.Краснодона и действуя в интересах территориальной громады,

Краснодонский городской совет

р  е  ш  и  л  :

1. Установить, что временно, с момента вступления настоящего решения в силу и до 01.04.2011 года, перевозка пассажиров на отдельных автобусных маршрутах общего пользования осуществляется в режиме маршрутного такси в соответствии с реестром маршрутов, утвержденных решением исполкома Краснодонского городского совета от 16.03.2010 года № 171, и  тарифами, установленными для перевозок в режиме маршрутного такси.

2. Комитету по проведению конкурсов на перевозку пассажиров на автобусных маршрутах общего пользования (Борисенко В.П.):

2.1. приостановить на срок, указанный в п.1 решения, действие договоров на автобусных маршрутах общего пользования с автомобильными перевозчиками;

2.2. подготовить и выдать перевозчикам временные разрешения на перевозку пассажиров на автобусных маршрутах общего пользования в режиме маршрутного такси.

3.Установить, что действие данного решения не распространяется на автобусные маршруты общего пользования, перевозку пассажиров по которым осуществляет ОАО «АТП №10914».

4.Данное решение вступает в силу с момента его официального обнародования согласно п. 5 ст. 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине».

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам промышленности, транспорта, строительства, связи и экологии (Ангеловский А.А.).

Городской голова

Ю.Б.Баклагов